
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO II Nº 261 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 26 de outubro de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO Nº142 ....................................................... 1 
 

 

 
DECRETO Nº142  

 

de 26 de outubro de 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 5ª 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito de Cachoeirinha, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de 

Saúde, a realizar-se nos dias 22 e 23 de Novembro de 2022, 

aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde, na Reunião, datada 

de 29 de Setembro de 2022 e promovida pela Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º A 5ª Conferência Municipal de Saúde 

desenvolverá seus trabalhos sob o tema “Garantir Direitos e 

defender o SUS, a vida e a Democracia-Amanhã vai ser outro 

dia”; 

 

Art. 3º A 5ª Conferência Municipal de Saúde será 

presidida pelo Secretário Municipal de Saúde e na sua ausência 

ou impedimento eventual pelo seu representante legal. 

 

Art. 4º O Secretário Municipal de Saúde expedirá 

mediante regulamento da 5ª Conferência Municipal de Saúde, a 

ser elaborado e aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde. 

 

Art. 5º As despesas com a realização da 5ª Conferência 

Municipal de Saúde serão por conta de recursos orçamentários 

próprios da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Publique-se. 

 

Registra-se. 

 

Prefeitura de cachoeirinha, 26 de Outubro de 2022. 

 

Paulo Macêdo Damacena 
Prefeito Municipal 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 261 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20261.docx%23_Toc117711706

		2022-10-26T21:25:54-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




